Leibniz' Handexemplar des exzerpierten Werkes findet sich heute in [HANNOVER NLB T-A 5938](#).

10

Insignia sigilla [[Insignia](#)]

Guilielmus Comes Normannorum [. . .] interfecto Heraldo Rege Angliae violenter Anglia capta duos principatus obtinuit existens Comes Normannorum et Rex Anglorum ita ut in sigillo suo ex una parte sederet super equum ut comes (+ potius dux) ex alia super thronum cum sceptro ut Rex. Herimannus Abbas narratione restauracionis Abbatiae S. Mariae 15 Tornacensis, qui paulo post vixit. In Dacher. Tom. XII p. 373 fin.

14 ut (1) eqves (2) comes L

2 ducissam: Mathilde von England. 2 filias: Eleonora und und Johanna. 12–16 *Guilielmus* . . . fin.: vgl. J. L. d'ACHERY [Hrsg.], *Veterum aliquot scriptorum, qui in Galliae bibliothecis, maxime Benedictinorum, latuerant spicilegium*, Bd. 12, 1675, S. 373 f. 12 Heraldo: Harold II.

14. EXZERPT AUS GEWOLD: AD MARQUARDUM FREHERUM EPISTOLA
 MONITORIA
 [16900600.]

Überlieferung:

5 L Aufzeichnung: [HANNOVER NLB Ms XXIII 47\(1\) Bl. 15](#). Kurzer Streifen.

Auszug aus Gewold: Ad Marquardum Freherum epistola monitoria, München 1614, S. 11–12.

[Insign\[ia\]](#)

Sigilla [...] Ludovici [...] Ducis[,] Rudolphi et Ruperti Caesaris Ludovici nepotum apud
 Gewold. monitoria Epistola ad Freherum, ibi Bavarium digma tessellam in clypeo, leones
 10 palatini intexti equi tegmini. Notandum, denn alda si(ch)ein in Galea, daran wie zweige
 mit blättern[.]

Leo est coronatus[.]

15. EXZERPTE AUS
 [16900600.]

Überlieferung:

15 L Aufzeichnung: [HANNOVER NLB Ms XXIII 47\(1\) Bl. 16](#). Streifen. Drei durch Trennungsstrichen voneinander abgesetzte Notizen.

[1. Notiz]

20 Falsum est Ludovicum fuisse primum provinciale Comitem Thuringiae nam jam ante
 Hermannus Comes de Winzenburg vocabatur Comes patriae, ut in libello Reinhardi primi
 abbatis Reverhusani et aliis.

[obs\[ervationes\] jur\[idicae\]](#)

8 Sigilla (1) Rudolphi pal. (2) Ludovici L

9 digma (1) v(ar)rga (2) tessellam L

8 Ludovici: gnd 100952429 ?■

[2. Notiz]

Insign[ia]

Sigillum Henrici III 1040. dextra tenet sceptrum in cuius summo aquila, sinistra hastam vel bucentum, in cuius summo globus[.]

[3. Notiz]

⁵
[Carolingica]

De Nimia super Visurgim, et Holsingis sub Lud[ovico] Pio 814. (Carolina) vid. in Geographicas[.]

16. EXZERPT AUS

[16900600.]

10

Überlieferung:

L Aufzeichnung: HANNOVER NLB Ms XXIII 47(1) Bl. 17. Streifen. Bl. 17^v leer.*Insign[ia]*

Quae Witikindus habet de aquila quae super dracone et leone volat veterum Saxonum ¹⁵ signo, (quod Conringius sacrum interpretatur) illustratur ex Guil. Britonis, Philipp(eide) ubi Otto IV etiam draconem et Aquilam de super habet, forte et leonem quod *non* notavit Brito. Adde ibi Barth. ad lib. XI. v. 25.